
 

Конкурс за запишување студенти на трет циклус студии - докторски студии, на студиските 

програми на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во академската 2025/2026 година 
 

МЕНТОРИ ОД ИНСТИТУТОТ ЗА МАКЕДОНСКА ЛИТЕРАТУРА ПРИ  

УНИВЕРЗИТЕТСКАТА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ  

 

Студиска програма КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ 

Ментор студиска програма контакт адреса на менторот слободни 

места 

проф. д-р Илија Велев 

 

Културолошки студии ilijavelev@yahoo.com 0 

проф. д-р Лорета 

Георгиевска-Јаковлева 

Културолошки студии lgeorgievska@yahoo.com 1 

проф. д-р Маја 

Јакимовска-Тошиќ 

 

Културолошки студии jakimovska.tosic@gmail.com 2 

проф. д-р Марко Китевски 

 

Културолошки студии marko_kitevski@yahoo.com 3 

проф. д-р Ана Мартиноска Културолошки студии martinoskaana@gmail.com 1 

проф. д-р Валентина 

Миронска-Христовска 

 

Културолошки студии vmironskah@yahoo.com 2 

проф. д-р Јасмина 

Мојсиева-Гушева 

 

Културолошки студии jasminamg@gmail.com 3 

проф. д-р Мишел 

Павловски 

 

Културолошки студии mpavlovski@iml.ukim.edu.mk 3 

проф. д-р Африм Реџепи 

 

Културолошки студии aa_redzepi@yahoo.com 3 

проф. д-р Соња 

Стојменска-Елзесер 

 

Културолошки студии elzeser@gmail.com 2 

Студиска програма МАКЕДОНИСТИКА – МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНОСТ И КУЛТУРА 

проф. д-р Наташа 

Аврамовска 

 

Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

natasha.avramovska@gmail.com 3 

проф. д-р Илија Велев Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

ilijavelev@yahoo.com 3 

проф. д-р Лорета 

Георгиевска-Јаковлева 

Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

lgeorgievska@yahoo.com 3 



проф. д-р Маја 

Јакимовска-Тошиќ 

Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

jakimovska.tosic@gmail.com 3 

проф. д-р Марко Китевски Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

marko_kitevski@yahoo.com 3 

проф. д-р Ана Мартиноска Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

martinoskaana@gmail.com 2 

проф. д-р Валентина 

Миронска-Христовска 

Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

vmironskah@yahoo.com 3 

проф. д-р Јасмина 

Мојсиева-Гушева 

Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

jasminamg@gmail.com 3 

проф. д-р Мишел 

Павловски 

Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

mpavlovski@iml.ukim.edu.mk 3 

проф. д-р Александар 

Прокопиев 

Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

saprokopiev@hotmail.com 3 

проф. д-р Африм Реџепи Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

aa_redzepi@yahoo.com 3 

проф. д-р Соња 

Стојменска-Елзесер 

Македонистика – 

македонска 

книжевност и култура 

elzeser@gmail.com 3 

 

 


